重庆市涪陵区招商引资工作

领导小组办公室文件
涪招组办发〔2019〕1号

重庆市涪陵区招商引资工作领导小组办公室
关于印发《重庆市涪陵区招商引资项目
管理办法》的通知

涪陵新城区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

    现将《重庆市涪陵区招商引资项目管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
               重庆市涪陵区招商引资工作领导小组办公室

                        2019年11月25日

重庆市涪陵区招商引资项目管理办法
为加强招商引资项目管理，规范招商引资工作流程，推动招商引资规范化制度化建设，特制定本办法。
一、信息发掘
园区（乡镇街道）负责结合本区域产业规划及招商规划，广泛挖掘招商引资项目线索并及时跟进，定期向区招商投资局报送招商引资项目进展情况。
区级各行业主管部门负责本行业招商引资项目线索的挖掘与跟进，定期向区招商投资局报送招商引资项目进展情况。
区招商投资局及各驻外招商联络处根据全区产业发展规划，负责梳理重点目标企业，广泛挖掘项目线索，牵头或配合园区开展项目跟进。
二、项目研判
按照《涪陵区招商引资项目评审实施办法》要求，项目牵头单位负责开展项目初审，重点对产业布局、企业实力、投资规模、投资强度、产出强度、用地情况、技术水平、安全生产、环境保护等内容开展初步审查评估。需区政府层面研判的招商引资项目，由区招商投资局召集相关职能部门、专业机构及行业专家组成项目咨询小组对该项目进行论证研判。
三、对接洽谈
区招商投资局负责牵头重大招商引资项目的洽谈；园区（或乡镇街道）负责本区域内具体招商引资项目的对接洽谈；行业主管部门负责牵头或积极参与本行业招商引资项目的对接洽谈。
四、项目评审
以区政府名义签约或需要提请区政府会议研究的招商引资项目，按照《涪陵区招商引资项目评审实施办法》规定开展评审。其他招商引资项目由项目牵头单位按其管理要求开展评审。
五、项目决策
以区政府名义签约或需要提请区政府研究的招商引资项目，需区招商投资局与项目牵头单位（或项目拟落户的园区）联合行文向区政府书面请示，报请区政府决策。其他招商引资项目由项目牵头单位按其内部决策程序进行决策。
六、项目签约
以区政府名义签约的招商引资项目，在完成协议文本合法合规性审查后，报区政府签约。其他招商引资项目由项目牵头单位按其内部流程自行组织签约。
七、项目备案
以区政府名义签约的招商引资项目和各园区自行签约的招商引资项目协议均需要在签约后5个工作日内送区招商投资局备案。
八、项目落地
项目所在园区负责督促投资方推进项目建设进度，协助企业做好注册、审批、协调等服务工作。区招商投资局负责做好重大招商引资项目落地过程中的统筹协调工作。
九、政策兑现
招商引资项目优惠政策兑现按照《涪陵区招商引资优惠政策兑现管理办法》进行管理。
重庆市涪陵区招商引资工作领导小组办公室  2019年11月25日印发
PAGE
- 4 -